(96) Græce quidem non προσδουτερίου, sed θυσιαστηρίου θύραι dicuntur : sed cum primo obvia hujus vocis significatio sit *altare*, idque hic intel-

A verso mundo perspicua et manifesta redderet. Vix insidebatur a malo genio, cum repente colaphi, ab Andrea inflicti, memoria ipsi recurrit comperienti, ut ille prædixerat, evenire omnia. Hinc animi anxius confugit ad sacrum sanctissimæ Dei Parentis oratorium, quod, quia ibidem sacrosancta illius effigies unguento, velut oleo, manat, Myrelæum cognominatur. Ubi igitur ad imaginem thaumaturgam venit, manantibus ubertim lacrymis contriti cordis indicibus, afflictorum omnium auxiliatricem, singulariter tamen propitiâ iis qui eum ferventiore ac indubitata fide accurrunt, cœpit obsecrare, et oleo, quod divino munere istic affuebat, totum corpus inungens, perrexit benignam generis nostri patronam precibus interpellare.

81. Inter orandum vero raptus in extasim, spectavit mulierem, pro sacri presbyterii (96) foribus consistentem, bysso et purpura vestitam, splendore faciei solis radios offuscantem : quæ vultu severo et oculis obliquis in dæmonem intuita, dicebat : Moraris etiamnum, vaferime ac sordidissime? Exi ocus e creatura Filii mei, impurissime, quoniam ad me confugit. Cui diabolus, organo juvenis usus, ita respondit : Ille, qui Filii tui causam ludere aggressus est, Andreas, hominem istum mihi exercuciandum commisit. At illa : Exi, præcisus nugis omnibus, quoniam et ipse sententiæ meæ subscribens te hinc amandat. Quibus dæmon terrefactus, inde abiit : ac muliere, quæ apparuerat, se intra bema recipiente, rediit adolescens ad se, cognovitque nequam spiritum corpore suo excessisse. Quapropter gloria benignissimo Domino tributa, gratisque sanctissimæ Dei Genitrici persolutis, jurejurando se obstrinxit fore, ut nunquam furto quid auferret, ut abstineret libidinis peccato, ut cum impiis et peccatoribus deinceps commercium haberet nullum. Ist hæc coram veneratæ Deiparæ imagine sancte pollicitus, ejusdemque precibus pro ipso intercedentis confisus, ad tam sublimem subito virtutis apicem evasit, ut repentinam adeo vitæ mutationem omnes cum stupore admirarentur. Idem ille, si quando obambulans plateam in sanctum Andream more suo ludentem incideret, e publica via in angiportum declinabat, cum gemitu-

ligi nequeat : alteram substituit quadamtenus synonymam. Constat enim ex auctoribus, et ex paulo post hic dicendis, θυσιαστηρίου non raro idem esse quod βῆμα, hoc autem ita interpretari solent auctores Latini, frequentique in usu est Anastasio Bibl., Ordini Romano aliisque. Ut autem capiatur facilius, quæ pars templi βῆμα seu θυσιαστηρίου sit, putem reflecti oculos ad Choros nostrates posse, a reliquo templo parietibus cancellisque separatos, quo nulli olim laicorum etiam apud Latinos patebat aditus.

(97) Ms. Vatic. Ἐφ' ἦν ἐμαῖς ἀγκάλαις προσπέφηνεν.

(98) Ms. Vatic. Κἀκεῖνός σοι μὴ ἀπόφασιν ἀπενέγκαι ποιήτομαι πρὸς τὸν λόγον τούτου.

ac mœrore dicens : Domine Jesu Christe, verissime A
admodum justus hic est : et frequentissime ei gra-
tias, quasi principio et causæ salutis suæ, age-
bat.

μενος, καὶ λέγων· Μὴ τὸν Κύριον Ἰησοῦν, ὁριμὸς
Δίκαιος ; ἢ καὶ ἀπηναρχήθη ἐκάστοτε, ὡς αἰτίῳ γε-
γονότι τῆς σωτηρίας αὐτοῦ.

CAPUT XI.

Mortui damnatio cognita, et prædictus Epiphanius patriarchatus.

82. Aliquando ad palestram spiritualem egressus, ut obviam funeri, eminus venienti, primatis ejusdem admodum opulenti ; multitudinē innumērabili comitante, perstreptibus elata voce cantoribus, lucentibus magno numero cereis, cœlum obnubilante plurimi incensi fumo, gemitu planctuque propinquorum late personante. Videns igitur Dei famulus, quæ procedentem exsequiarum pompam comitabantur, substitit : raptusque extra se per longum tempus conspiciet ante candelabra ingentia procedere atrorum demonum catervam, qui multo contentiori voce quam cantores usi, lamentabile Væ ingeminabant. Omnis qui incendebatur sufflitus, stercora recolebat ; et tanquam ex utribus quos manibus tenebant, fuliginem ac cineres spargebant ; effundebanturque in risum intemperantem, more turpium muliercularum et meretricium profligatæ invercundiæ : et modo quidem latrabant ut canes, modo ut porci grunniebant ; voluptatemque ex funehri hæc pompa capiebant ac gestiendo indicabant singularem. Alii quoque circum feretrum cursitantes, lutulentam et sentina foletentem aquam in demortui vultum effuso immittebant : ex ipso demum feretro eique imposito peccatoris eadavere tanta prodibat graveolentia, quanta cum exhauritur sentina consuevit. Nonnulli in faciem ejus caninas pelles aliasque ejusmodi odoris gravissimi sordes projiciebant : quidam et ingenti strepitu manibus pedibusque, nec non risu tumultuque intemperanti excitato, psallentibus officiebant, dicentes : Ne quis vestrum lucem aspiciat, stolidi Christiani, qui canem illum psalmis prosequimini, ejusque animæ sanctorum nuncupatis, qui vera iniquitas est.

83. Terribili illa visione a beato viro inspecta, ecce tibi, malorum demonum princeps adest, vultu tam efferrato ac terribili, ut horrorem incuteret intuenti. Ferbat manibus ignem, sulphur, picem ; contendebarque velociter ad infelicis illius monumentum, cadaver, postquam sepultura traditum esset, in cineres redacturus. Cum vero transisset fumus, ecce tibi, juvenis illud pone sequebatur, pulchritudine insignis, dejecto humi vultu mœstus, planctuque magno præ calamitatis alienjus dolorisque sensu misere plangens. Accessit ad hunc propius Andreas, et ratus aliquem esse e familiari-